２０２４．１．１9
イベント学会会員 各位

第３回 JACE イベント・サステナビリティ・ウェビナーのご案内

「イベント業界におけるサステナビリティ実践と可能性」
講師： ハ―チ株式会社代表取締役 加藤佑⽒

拝啓  向寒の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

(⼀社)⽇本イベント産業振興協会（JACE）では「サステナビリティ委員会」の活動を通じて、
イベント業界のサステナビリティ化の推進に少しでも寄与したいと考えており、その⼀環とし
て、イベント業界内の知⾒を⾼めることを⽬的にウェビナーを開催しております。

第３回の今回は、社会に良い影響をもたらす活動や製品、社会に貢献するサービスなど、国内
外の事例を取材・発信するアイデアマガジン「IDEAS FOR GOOD」を企画運営するハ―チの
創業者で代表取締役の加藤佑さんにご講演をお願いします。加藤さんは、廃棄物を出さずに資
源を循環させるサーキュラーエコノミー専⾨プラットフォームの開設、オンライン講座とフィ
ールドワークを組み合わせたエコノミースクール開催など幅広く事業を展開しており、企業や
⾃治体、⼤学を⽀援するアドバイザーも務めています。

本ウェビナーはご⾃⾝のパソコンやスマートフォンからご視聴頂けますので、イベント学会会
員のみなさまにはぜひご視聴頂ければ幸いです。
なお、本企画は本来 JACE 会員社限定でございまして、お申し込みの際には、必ず会社名欄に
「イベント学会」と追記頂けますでしょうか。「イベント学会」の表記がない場合、視聴でき
ませんので、必ず記載頂きますよう、お⼿数ですが、何卒宜しくお願い致します。
敬具
─────────────────────────────────────
 第３回 JACE イベント・サステナビリティ・ウェビナー

「イベント業界におけるサステナビリティ実践と可能性」
JACE ウェビナーのお申し込み
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_8thMWChcQ0CE4C8a1M-QSw
ご登録後、ウェビナー参加に関する確認メールが届きます。
 ※視聴には、Zoom アプリケーションのインストールを推奨しております。

─────────────────────────────────────

＜概要＞
 対象：JACE 会員社に所属する社員

及びイベント学会会員、JCMA（⽇本コンベンション協会）会員、
イベント業務管理⼠の資格取得者（先着 500 名限定）

 会場：Web 会議システム「Zoom ウェビナー」内
 費⽤：無料
 主催：⼀般社団法⼈ ⽇本イベント産業振興協会

＜⽇程＞
２⽉８⽇（⽊）16 時〜1７時
最初の 50 分ほど講演、その後、質疑のお時間を設けております。
  ※進⾏状況により、終了時間は若⼲前後する可能性があります。

＜お申し込み締め切り＞
２⽉ 6 ⽇（⽕）17 時まで

＜ご登壇者＞
加藤佑⽒
ハ―チ株式会社代表取締役

プロフィール
2015 年にハーチ株式会社を創業。社会をもっとよくする世界のアイデアマガジン
「IDEAS FOR GOOD」、サーキュラーエコノミー専⾨メディア「Circular Economy
Hub」、横浜のサーキュラーエコノミープラットフォーム「Circular Yokohama」など、
サステナビリティ領域のデジタルメディアを運営するほか、企業・⾃治体・教育機関との
連携によりサステナビリティ・サーキュラーエコノミー推進に従事。2023 年 4 ⽉に B
Corp 認証を取得。英国ケンブリッジ⼤学サステナビリティ・リーダーシップ研究所
Sustainable marketing, media and creative 修了。英国 CMI 認定サステナビリティ
（CSR）プラクティショナー。
東京⼤学教育学部卒。